

”נקודה טובה” לפרשת השבוע - רעיון מן הפרשה, במבט עכשווי

גליון ”ניצבים - וילך” (גליון 51 שנת תשע”ד, כה’ אלול תשע”ג, 20/ספטמבר/2014)

ב”ה

”נקודה טובה” לפרשת ”ניצבים - וילך” - סודו של ה”יחד”

נעמי שמר בשירה (מילים ולחן) ”אנשים טובים”, עוסקת בעשייתם ובתרומתם של האנשים הפרטיים זה לזה ולחברה וב”הרמונה וה”יחד” הנוצרים כתוצאה מכך.

...אֲנָשִׁים טוֹבִים בְּאִמְצַע הַדֶּרֶךְ
אֲנָשִׁים טוֹבִים מְאֹד
אֲנָשִׁים טוֹבִים יוֹדְעִים אֶת הַדֶּרֶךְ
וְאַתֶּם אֲפֹשֶׁר לַעֲד

...אִישׁ אֶחָד יִבְנֶה לִי גֶשֶׁר כְּדֵי לַחְצוֹת נְהָר
אִישׁ אֲחֵר יִצְמִיחַ יַעַר בְּמוֹרְדוֹת הַהָר
וְאִשָּׁה טוֹבָה אֲחֶרֶת, אִם יִהְיֶה קֶשֶׁה
רַק תִּצְבִּיעַ אֶל הָאֵפֶק וְתִבְטִיחַ שְׁ -

...אֲנָשִׁים טוֹבִים...

וּמִמֶּשׁ כְּמוֹ צְמִיחַ הַבֶּרֶךְ הַבוֹדְדִים
הֵם עוֹצְרִים תָּמִיד אֶת הַחוֹלוֹת הַנוֹדְדִים
הֶרְקִיעַ מִתְבַּהֵר, וְכָבֵר אֲפֹשֶׁר לְרֵאוֹת
אֲנָשִׁים עַל אִם הַדֶּרֶךְ מַחְפִּים לְאוֹת...

עם ישראל נמצא כעת לפני הכניסה לארץ והוא עומד וניצב לפני מעמד כריתת הברית עם הקב"ה. ובכך פותחת פרשתנו - פרשת "ניצבים".

השבת אנו קוראים ומצרפים גם את פרשת "וילך", כדי להספיק ולסיים את חומש דברים, עד חג שמחת תורה.

ולכאורה יהיה מי שיטען (חס וחלילה...) כי:

- הברית עם הקב"ה מחייבת רק את עם ישראל ואיננה נוגעת לי באופן אישי, יאמר פלוני...
- הברית הזאת היתה נכונה לשעתה ואינה רלבנטית לנו כיום - לדורות הבאים יטען אלמוני...

אולם, קריאה מדוקדקת בפסוקים הבאים מלמדת **שלא כך הם פני הדברים**. הברית האסטרטגית של עם ישראל עם הקב"ה, רלבנטית לכלל ולפרט, לדורות, ככתוב:

אֲתֶם נִצְבִּים (בקומה זקופה ובעמידה איתנה ומליאת מרץ) הַיּוֹם **כָּלְכֶם** (כל אחד ואחד...) לִפְנֵי ה' אֱלוֹהֵיכֶם... **כֹּל אִישׁ יִשְׂרָאֵל**... לְעִבְרֶךָ (האומה על כל חלקיה יחד, כאיש אחד) בְּבְרִית ה' אֱלוֹהֵיךָ... וְלֹא אֲתֶכֶם לְבַדְכֶם אֲנֹכִי פֹרֵת אֶת הַבְּרִית הַזֹּאת (אלא גם עם כל הדורות הבאים), (דברים כט, ט-יג).

"נקודה טובה" לפרשת השבוע - רעיון מן הפרשה, במבט עכשווי

ללמדך, שהברית חלה על כל הנמנים עם ישראל כיום, הפרט והכלל ועל כל הדורות שהיו ושיהיו.

ביסוד הדברים מונחת ההנחה של **שותפות, ערבות ואחריות הדדית** בתוך עם ישראל לקיומה של הברית הזאת ואף יחיד אינו רשאי להפקיע את עצמו משותפות זאת (הרב הירש, שם).

שותפות זאת איננה רק דתית, אלא גם ובעיקר, חברתית!

שותפות זאת **אוסרת על הפרט לפרוש מן הציבור ולחיות ב"בועה"** תוך התעלמות ממה שקורה סביבו, מדרכי הציבור הסכמותיהם ותקנותיהם החברתיות והכלכליות. האדם נדרש להיות חלק פעיל מן החברה - לשמוח בשמחתם ולהשתתף בצערם ודאגתם של הסובבים אותו (רמב"ם הלכות תשובה, ג, יא).

ולהיפך, השותפות עם הציבור תורמת רבות לאדם והוא זוכה לטובה הרבה כחלק מן ה"כלל".

ומי שרוצה להיות אגואיסט, לדאוג רק לעצמו ולראות בכל אחד אחר כ-זר, הופך להיות אד-זר = **אכזר** לסביבתו.

וקשה, כיצד מאחדים את הפרטים לכלל ואת הבודדים לציבור!?

הכל תלוי באיזה מבט אתה מסתכל על חברך, עונה רבי נחמן מברסלב (ליקוטי מוהר"ן, תורה רפב). אם עינך טובה ומבטך חיובי וטוב, אין ספק שתוכל למצוא בכל אחד ואחד את ה"**נקודה הטובה**" שלו (כשמו של גליון זה. ואכן, זהו מקור השם...) ולהתחבר אליו.

זאת ועוד, אומר רבי נחמן. התבוננותך וראייתך הטובה על חברך, תשפיע עליו לטוב ותהפוך אותו לטוב יותר, מעין חוק רוחני של "פעולה ותגובה".

כל שצריך הוא, להתבונן בכל אחד ואחד ולנסות לראות מה חלקו, תרומתו ועמלו לטובת הכלל וכיצד הוא נמנה על אותם **אנשים טובים באמצע הדרך**.

וכך, **הַרְקִיעַ מִתְבַּהֵר, וּכְבֹר אֶפְשָׁר לְרֵאוֹת, כיצד האנשים הבודדים מתחברים זה לזה והופכים לחברה** ולאומה וכיצד מתקיים הכתוב: "**לְמַעַן הָקִים אֶתֶּךָ הַיּוֹם לֹא לְעַם...**" (דברים כט, יב).

השבוע יחול אי"ה חג ראש השנה, ימים בהם אנו עומדים בתפילה לפני הקב"ה ומבקשים ממנו בשם אותה ברית, שזוכה לשנה טובה ומבורכת.

וגם כאן אנחנו לא **נצבים** רק כאנשים פרטיים הדואגים למזונם ופרנסתם, אלא כחלק מציבור ומבקשים על טובתו וצרכיו של העם כולו, על כל נזקקיו ונצרכיו, כדי שנוכל לקיים את חלקנו בברית, כראוי...

ואכן, לא פלא שלשון התפילה (תפילת העמידה) הינה תמיד בלשון **רבים**: "שמע קולנו", "ברכנו", "רפואה שלמה לכל חולי עמך" ועוד.

ולכן תיקן האר"י הקדוש שהמתפלל יקבל על עצמו קודם תפילת שחרית, את מצוות עשה של "ואהבת לרעך כמוך". כי רק כך, בכוח אהבת הזולת, הופכים היחידים לקבוצה ולציבור. רק כך הופכת התפילה מצרור של תפילות יחיד לתפילת ציבור של "יחד", שכוחה רב.

ולאהבת הרע, ניתן להגיע מכוח אותה ראייה טובה - "**נקודה טובה**", בה עסקנו.

וכשה**אנשים טובים יודעים את הדרך של "יחד"**, אזי **הַרְקִיעַ מִתְבַּהֵר...**

”נקודה טובה” לפרשת השבוע - רעיון מן הפרשה, במבט עכשווי

קורא יקר.

חלפה לה עוד שנה, במהלכה נפגשנו מידי שבוע ולמדנו יחד עוד ”נקודה טובה” בפרשת השבוע. לימוד שבמהלכו גילינו שוב ושוב, שהתורה הינה **תורת חיים** עכשווית ומודרנית, הרלבנטית לכל רובדי ושטחי החיים שלנו.

תורה שהחוכמה האלוקית העמוקה הגלומה בה, יכולה וצריכה להיות נר לרגלינו ולקיומנו. הן לקיומנו הפרטי - אישי והן לקיומנו כאומה בארץ ישראל ובמדינתה המתחדשת, כאן ועכשיו.

וכמובן שגילינו, שאין כל נתק בין היהדות שלנו וההוויה הישראלית בה אנו חיים והן חוברות זו לזו יחד.

יהי רצון שתפילתנו - תפילת ה”יחד” (בה עסקנו במאמר זה) תהיה לרצון לפני הקב”ה ונוכה שתתחדש עלינו שנה טובה ומבורכת.

ברכת כתיבה וחתימה טובה לכם ולכל בני ביתכם.

בידידות רבה

משה

בהרכת שבת שלום, שנה טובה וכתובה וחתימה טובה

משה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה. ניתן לפנות למייל: nekudatova.roth@gmail.com

ארכיון ”נקודה טובה”: http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ”ל

אהבת? הפץ בין חבריך